
VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL TURTO PERDAVIMO PAGAL PANAUDOS 

SUTARTĮ RASEINIŲ ŽUVININKŲ ASOCIACIJAI“ PROJEKTO 

2021 m. vasario 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Pagrindinis tikslas yra perduoti pagal panaudos sutartį Raseinių žuvininkų asociacijai (kodas 

304693747) Raseinių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį, šiuo metu Raseinių rajono 

savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą, kelią, nurodytą 

sprendimo projekte, dešimčiai metų asociacijos įstatuose numatytai veiklai vykdyti.  

Asociacija pagal panaudos sutartį šį turtą valdo nuo 2018 m. Panaudos sutartis su asociacija 

baigiasi 2028-03-22. Asociacija prašo perduoti turtą dešimčiai metų, kadangi dalyvauja vietos 

projekte pagal žvejybos ir akvakultūros regiono vietos plėtros strategijos „Raseinių rajono 

žuvininkystės regiono vietos plėtros 2016-2023 m. strategija“ VPS priemonę „Žuvininkystei 

skirtos infrastruktūros išsaugojimas bei pritaikymas žuvininkystės verslo ir visuomenės 

poreikiams“, kuriame numatytos investicijos į nekilnojamąjį turtą. 

Pagal minėtos priemonės taisykles, kai investuojama į nekilnojamąjį turtą, pareiškėjas turtą turi 

valdyti ne trumpesnį kaip 8 metų laikotarpį. Atsižvelgiant į tai, su asociacija nutraukiama 

panaudos sutartis ir priėmus tarybos sprendimą perduoti turtą bus pasirašoma nauja sutartis.   

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Perdavus kelią numatytam terminui, asociacijai nebus kliūčių dalyvauti konkurse paramai gauti, o 

gavus paramą, bus pagerinta Raseinių rajono savivaldybės nuosavybės teise valdomo turto būklė – 

kelias bus išasfaltuotas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Netaikoma.  

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. TS-257, 

35.1 papunktyje nustatyta tvarka. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyr. specialistė Rūtenė Žemkauskienė 

 

Vyr. specialistė     Rūtenė Žemkauskienė 


